Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Consórcio Público da Região Expandida Sul – CIM Expandida Sul-ES 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto ratear as despesas do CONSÓRCIO entre os Entes CONSORCIADOS nos termos do art. 8º da 
Lei n.º 11.107/2005 
VALOR: R$ 24.681,00 (Vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta e um reais) 
PRAZO: O presente instrumento terá vigência até 31/12/2026.  
DATA DA CELEBRAÇÃO:  04 de fevereiro de 2026. 

ID CIDADES: 2026.060E0500001.09.0005 
CONTRATO DE PROGRAMA Nº 017/2026 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO:

[...]

Este Contrato de Programa tem por objeto estabelecer as condições e obrigações pelas partes signatárias, por meio da gestão associada 
de serviços públicos, visando a prestação dos serviços públicos de saúde de consultas, exames, procedimentos e consultas especializadas e de 
apoio para diagnóstico 
VALOR: R$ 355.627,00 (Trezentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte e sete reais). 
PRAZO: O presente instrumento terá vigência até 31/12/2026.  
DATA DA CELEBRAÇÃO:  04 de fevereiro de 2026. 

ID CIDADES: 2026.060E0700001.09.0004 
CONTRATO Nº 018/2026 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: L. C.

[...]

11 de fevereiro de 2026    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 1.148  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Equipamentos e Materiais de Uso Permanente para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Rio Novo do Sul/ES 
VALOR: R$ 14.945,00 (quatorze mil novecentos e quarenta e cinco reais). 
PRAZO: 06 (seis) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO:  06 de fevereiro de 2026.   

ID CIDADES: 2026.060E0700001.09.0004 
CONTRATO Nº 019/2026 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul 
CONTRATADO: Marcos Ribeiro e Cia Ltda 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Equipamentos e Materiais de Uso Permanente para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Rio Novo do Sul/ES 
VALOR: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). 
PRAZO: 06 (seis) meses 
DATA DA CELEBRAÇÃO:  06 de fevereiro de 2026.                              

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 002/2026 

A Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO NOVO DO SUL, autoriza a empresa